
С о д е ржан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении мест размещения 
остановочных пунктов по отдельным 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Положением о порядке организации остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ведении Реестра остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 26 февраля 2016 года № 58/2, постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 марта 2016 года № 294 
«О межведомственной городской комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», на основании протокола межведомственной 
городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 26 мая 2022 года № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить места размещения остановочных пунктов по отдельным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан принять меры по обустройству остановочных пунктов по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления.

3. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1173 от 25.07.2022 
124 от 25.07.2022 
86-05-00253 от 25.07.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

принять меры по установке соответствующих дорожных знаков на 
остановочных пунктах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с 
пунктом 1 настоящего постановления.

4. Управлению транспорта и связи Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан внести соответствующие изменения в 
Реестр остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1173 от 25.07.2022 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 124 от 25.07.2022 Контрольная дата:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00253 от 25.07.2022 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

1

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ //УЗот «£& > 202<£г.

№
п/
п

Существующее
наименование

остановки

Новое наименование 
остановки

Наименование
улиц

Привязка Примечание
Четная сторона 

улицы
Нечетная сторона 

улицы
1 2 3 4 5 6 7

Автобусные остановки

1 «Кинотеатр «Родина» - Ленина - Здание № 13а
изменить

место
размещения

2 «Г остиница 
«Башкортостан» - Ленина - Здание № 25/29

изменить
место

размещения

3
«Уфимские
городские

электросети»
«Башкирэнерго» Комсомольская Дом № 126 Дом № 113 изменить

название

4 «Ул. Октябрьской 
Революции» - Цюрупы -

Здание № 13 по 
ул. Октябрьской 

Революции

изменить
место

размещения

5
«Республиканский

башкирско-турецкий
лицей»

«Республиканский 
инженерный лицей

интернат»
Кольцевая Дом № 74 Дом № 91 Изменить

название

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1173 от 25.07.2022 
124 от 25.07.2022 
86-05-00253 от 25.07.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : Об установлении мест размещения остановочных пунктов по отдельным муниципальным маршрутам регулярных

2

6 «Бульвар
Первостроителей» - Веерная Рядом с домом 

№ 66

100 м. от 
пересечения с 

ул. Аслыкульская

изменить
место

размещения

7 - «Школа № 88» Кольская Здание № 47 Напротив здания 
№ 47

установить
место

размещения

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1173 от 25.07.2022 
124 от 25.07.2022 
86-05-00253 от 25.07.2022

Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата


